[image: image1.png]SOLIDARIEDADE

[image: image2.jpg]Rua Carlos Gomes, 999 - Jardim Jaffet - Cordeiropolis/SP - CEP 13490-970

PROJETO DE LEI Nº ​​​​​​​​​​​​​​​​_________/2019

Dá denominação de “ROSIMEIRE APARECIDA PERUCHI DE CARVALHO” à rua 01 do loteamento industrial e comercial Santa Marina, situado na Rodovia Washington Luiz, km 157, Cordeirópolis – SP.

Art. 1º - É denominada “ROSIMEIRE APARECIDA PERUCHI DE CARVALHO”a rua 01 do loteamento industrial e comercial Santa Marina, situado na Rodovia Washington Luiz, km 157, Cordeirópolis – SP.
Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Justificativa
Rosimeire Aparecida Peruchi de Carvalho nasceu em 27 de Janeiro de 1.963 na cidade de Cordeirópolis/SP, filha de João Antônio Peruchi e Neiverez Maria Biscaro Peruchi. Concluiu o 1º grau na Escola Estadual Jamil Abrahão Saad em 1.978 e ganhou o título de habilitação profissional plena de técnico em contabilidade em 1.983.  Teve sua carreira profissional desenvolvida no Banco Itaú de 1.984 até 1.986 como escrituraria.

 Casou-se com Gusmar de Carvalho em 31 de Janeiro de 1987 e tornou-se mãe de Rodrigo Peruchi de Carvalho

Em 2.001 começou a trabalhar no Centro Comunitário Bernardino G. Botechia, e em 2.007 iniciou sua careira em cargos comissionados na Administração pública na Prefeitura Municipal de Cordeirópolis.

Seu último cargo foi como Secretária de Governo na cidade de Cordeirópolis, uma mulher de fibra e muita garra, pessoa simples e educada, e merecida pelo respeito de nossa cidade.
Rosimeire Aparecida Peruchi de Carvalho veio a falecer no dia 28 de Novembro de 2016, deixando saudades.

Cordeirópolis, 01 de Agosto de 2019.

Mariana Fleury Tamiazo

Vereadora SD

        [image: image4.png]PROTOCOLO 963/2019 - 02/08/2019 10:42 - CARLOS ROBERTO

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS
Edificio 'Dr. Cassio de Freitas Levy ~

ESTADODE SAOPAULO